

Anteckningar från näringslivsrådets möte

Onsdag den 11 juni hölls årets andra möte med näringslivsrådet. Här är några av de punkter som behandlades på mötet.

Näringslivsklimatet 2024

Susann Haggren från Svenskt näringsliv var inbjuden för att presentera årets enkätundersökning om företagsklimatet. Det är 23 gången som enkätundersökningen görs. Företagarnas definition av företagsklimatet är summan av de institutioner, attityder, regler och kunskaper som möter företagen i vardagen.

I år har 87 företagare svarat på enkäten och betyget på en sex-gradig skal är 2.7 vilket är något lägre än 2023.

Det företagen prioriterar högst i enkäten är förbättrat lokalt vägnät, korta handläggningstider, bättre dialog, förståelse för frågorna samt mer byggbar mark. Susann lämnade med några tips för att höja betyget. Dessa är att skapa en gemensam målbild som är förankrad. En varaktig organisationskultur kring näringslivsfrågor samt kommunicera intern och externt.

Läs hela enkäten på <https://www.foretagsklimat.se/>

Insikt

Kommunen deltar sedan 2023 i mätningen insikt efter några års uppehåll. Insikt vänder sig till företag som haft ett ärende hos kommunen och de får enkäten när ärendet avslutats. Syftet med undersökningen är övergripande att följa upp hur kommunens service utvecklas i termer av kundupplevd kvalitet. Totalt deltog 213 kommuner i Insikt 2023. Enkäten byggs upp av frågor om olika serviceområden som sammanfattar företagarnas upplevelse av kommunens service.

NKI-index för Orust uppgår till 71, vilket är en hög nivå. Högst omdöme ges rättssäkerhet, med ett index på 77. Samtliga serviceområden har ett index mellan 70-77. Sett till myndighetsområden ges livsmedel (83) högst betyg, medan Miljö (49) ges lägst betyg. Underlaget ligger till grund för hur verksamheterna ska utveckla sig.

Insikt finns att läsa på Sveriges kommuner och regioner, <https://skr.se/skr/naringslivarbetedigitalisering/naringslivforetagsklimat/foretagsklimat/insikt.6696.html>

Prioriterade områden

Näringslivsrådet har ett antal prioriterade områden under 2024. En kort redogörelse presenterades om vad som görs inom de olika områdena

Orust kommun
Åvägen 6, 473 80 Henån

telefon 0304-33 40 00
e-post: kommun@orust.se
www.orust.se



[Titel]

Trygghetsfrågor – gårdar i samverkan mot brott är i gång och i höst dras både trygghetsråd och krishanteringsråd igång.

Infrastruktur- åtgärdsvalsstudie (ÅVS) för ny bro är klar och arbetet är nu inriktat på finansieringsmöjligheter.

En ÅVS för korsvägen i Varekil ska starta. Det har pågått ett intensivt arbete och nu finns ett bra underlag inför Västrafiks kommande upphandling av kollektivtrafik.

Kusto-samarbetet har haft möte om möjligheten verka för dubbelspår på Bohusbanan. Kusto är ett samarbete mellan Kungälv, Uddevalla, Stenungsund, Tjörn och Orust.

Elektrifiering - Orust deltar i projektet GO:Leif som har som mål att genom elektrifiering, smart teknologi och hållbara affärsmodeller vara en del i den gröna omställningen. Det ska öka intresset och kompetensen kring eldrivna båtar och elbåtsladdning hos hamnar, kommuner och båtintresserade.

Det pågår flera initiativ när det gäller energiomställningen. Några av dessa är,

- Krafttag i Väst
- Elektrifieringsresan
- Nätverket för elektrifieringsomställning och fossilfri energiförsörjning i Fyrbodals kommun (NEFF)
- Förnybart i Väst

[Elektrifiering och energiförsörjning i Fyrbodals kommunalförbund](#)

Teknikcollege och projekt TeknikFramtiden 2030

Orust och 7 kommuner till i Fyrbodals kommunalförbund har tecknat avtal om teknikcollege. Syftet är att få fler att söka tekniska yrken och fler utbildningar som fyller det behov av personal som finns. Det ska ge bra utbildningar som leder till jobb. Nivåerna är,

- Utbildning på gymnasienivå
- utbildning för vuxna
- certifiering. - högskola

Det ska skapas en ökad koppling mellan skola och näringsliv. Vi behöver företag som har praktikplatser och företag som kan vara med i en styrgrupp. I höst startar planeringen.



[Titel]

Årets företagare 2024 och 2025

Rådet diskuterade hur vi kan uppmärksamma priset och pristagarna mer. Tanken är också att locka fler att nominera fler företagare.

<https://www.orust.se/naringsliv-och-arbete/foretag-stod-och-radgivning/fakta-om-naringslivet/arets-foretagare>

Avslutning

Ordföranden tackade för dagens möte, önskade alla en skön sommar och avslutade näringslivsrådets arbete för vårterminen.